Cum interim imposuerint vota temporaria praemittenda votis perpetuis (vide supra ad art. 732), necesse erat determinare agi hic de prima oblatione. Fit in ed.4a (1910), in qua praeterea aliae praecisiones: "784. Prima oblatio solvit Oblatum ab omni auctoritate sive regularum novitiis propriarum, sive Magistri novitiorum. - 785. Si oblatus sit insignitus sacerdotio, fit superioris domus immediate subditus, usquedum a Superiore generali primam obedientiam accipiat."

In ed.5a (1928) e duobus articulis editionum praecedentium fit unus; supprimitur mentio explicita solutionis ab auctoritate regularum novitiis propriarum, utpote evidens; in altera parte, dispositio stabilitur modo generali, et non solum pro sacerdotibus. "746. Prima oblatio solvit oblatum ab auctoritate Magistri novitiorum eumque facit Superiori domus immediate subditum, donec Provincialis aut Superior generalis de eo aliter disposuerit."

#### Commentarium.

Professio religiosa terminat probationem novitiatus et professum incorporat Instituto religioso et eo mediante statui religioso. Est simpliciter verum de professione perpetua, qualis erat nostra prima et unica oblatio facta post novitiatum peractum ab iis novitiis qui destinabantur sacerdotio vel iam erant sacerdotes, usque ad annum 1867. Est verum secundum quid de prima ac temporaria oblatione: haec utique terminat probationem propriam novitiatus (solvit neo-oblatum ab auctoritate Magistri novitiorum et disciplina propria novitiatus), atque candidatum incorporat Congregationi, non quidem definitive, sed ad tempus et incomplete; inaugurat novam probationem propriam professis temporariis. Cf. commentarium ad art. 732.

Unde neo-oblatus fit immediate subditus Superioris localis, sicut alii professi; et sicut alii professi dependet ab auctoritate Provincialis et Superioris generalis, speciatim quoad "obedientiam", ita ut transferri possit sive ad scholasterium provinciae sive ad aliud extra propriam provinciam sive ad aliam domum, ad normam art. 543-544.

De effectu autem morali et spirituali oblationis, magis favet pie meditari quam legiferre et commentari. Vide supra ad art. 732 et 742; ad P. II, Cap. I, art. 176, 217 sqq, 222.

Liceat addere sequentia e "Regulae Societatis Jesu - Regulae Magistri Noviciorum" (ed.1947), n.85: "E noviciatu educendi praemoneantur se non ad laxiorem vitam mitti, sed ita studiis vel officiis suis vacare debere ut spiritus non refrigescat, et contra eos potissimum scopulos praemuniantur in quos habita ratione adiunctorum et propriae indolis, facilius incidere possint.